
                
 

 
                       

        

 

Zápis z jednání  

Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

 

 
 

TERMÍN: 17. září 2024 (9:30 – 11:00) 

MÍSTO KONÁNÍ: P-PINK 

  

ÚČASTNÍCI: Lenka Loučková (CzechInvest/Spolek podnikavých žen Pk), Ondřej Tušl 

(SA+), Tereza Všetečková (Sféra), Tomáš Novotný (CTTZ UPCE), Lenka Havelková 

(Odbor školství KrÚ Pk), Klára Štefančová (RRA PK), Ondřej Dobeš (CzechInvest), Petr 

Doležel (UPCE), Petra Henychová (SA+), Pavlína Paukrtová (SA+), Zuzana Martínková 

(SA+), Lucie Richtr (Odbor školství KrÚ Pk), Michaela Kovářová (MAS), Jiří Janků (P-
PINK) 

 

 

Plánované a zvažované akce 

• Týden poznání – 23. – 29. 9.; MAS Hlinecko; instituce v Hlinsku 

• Noc vědců – 27. 9.; UPCE; CDV Doubravice 

• Konzultační den pro podnikatele – 1. 10.; zástupci organizací Agentury API, 

CzechInvest, CzechTrade, TAČR, NRB, P-PINK, KS-MAS; online 

• SFPI fórum – 9. 10.; SFPI (RRA PK); Sál Jana Kašpara, Pardubice  

• Dny AI – 14. 10.; Sféra 

• Parádní kraj kreativní aneb speed-dating pro podnikavé ženy a kreativce z 

Pardubického kraje - 16. 10.  2024 – CzechInvest – Centrum Kosatec Pardubice 

• HR POINT pro Pardubický a Královehradecký kraj - 22. 10. 2024 – CzechInvest – 

Sféra Pardubice 

• Příklady dobré praxe INTERREG – 27. 10. 

• Hackathon – 8. 11.; HR a firemní kultura; CzechInvest; na UPCE 

• Hitparáda škol – 22. 11.; enteria aréna; KHK Pk 

• Funovation Conn24 – 23. 11.; UPCE; FOXCONN a UPCE 



                
 

 
                       

• Showference – 12. 12.; P-PINK; v Litomyšli 

 

 

Ostatní 

• CTTZ – v září navštíví UPCE lidé z EK (téma transferu technologií; podklady 

k analýze TT za celou ČR)  

• CTTZ – úvodního meetingu projektu Reward se zúčastní rektor 

• UPCE – zahájen CIDET – velký projekt z OP JAK (FEI, DFJP, FIM UHK…); posun v 

excelenci v oblasti ET a IT 

• UPCE – Vize zapojit aktivně podniky jako „odběratele“ studentů (podíl na výuce 

odborných předmětů; propagace partnerů vůči studentům) – prosba o 

zprostředkování kontaktů 

• SA+ - V rámci Týdne inovací (říjen) vyjde Newsletter Parádního kraje; žádost o 

příspěvek za každého člena IPPK 

• SA+ - Spolupráce s PINKaka (nová brožura; školení Canva…) 

• SA+ - Nabídka od FES UPCE pro firmy – studenti v rámci svých ročníkových prací 

mohou zpracovat téma zadané firmou, a to z oblasti podnikových financí, 

managementu, marketingu atd.; žádost o zprostředkování této informace firmám; 

kontakt přes SA+ 

• Pk – uskuteční se už tradiční studijní cesta ředitelů středních škol, tentokrát do 

Prešovského samosprávného kraje 

• Pk – bilancoval se minulý školní rok z pohledu školských oborových soutěží, 

postupovými koly prošlo celkem 33 000 účastníků; pro soutěže je i nadále možné 

používat název olympiáda; velký problém je, že zájem o zapojení ztrácí členové 

krajských komisí – aktuálně chybí odborníci na španělštinu, češtinu, dějepis a 

zeměpis (prosba o doporučení možných kandidátů) 

• Sféra – V říjnu pořádá prg.ai celorepublikovou akci Dny AI – Parádní kraj se zapojí 

prostřednictvím akce Sféry; v příštím roce bude možné připojit další akce na téma 

AI (v jiných krajích přesahuje počet akcí desítku i dvacítku) 

• Sféra – Nový program s ČT D – Ukadobro (Vědou proti šotkům); po celý rok až do 

konce května 

• Sféra – Pokračuje program pro nadané děti 

• Sféra – Snaha oslovovat aktivní seniory a přilákat ja na kurzy 

• MAS – průběžně vyhlašují výzvy jak pro podnikatele (OPTAK a SP SZP), tak i pro 

obce a neziskovky (IROP, SP SZP). Stále pomáháme nízkopříjmovým rodinám v 

území s podáním žádosti do NZÚ Light (zateplení, výměna oken a dveří a solární 

ohřev vody). Od září se tato podpora rozšířila i o kotlíkové dotace (místo kraje to 

již od září dělají MAS). Víceméně každá MAS v kraji již má proškoleného člověka – 

Energetického koordinátora MAS – který je schopen radit v území co se týče 

energetických úspor. 

• MAS – Některé MAS pomáhají obcím s tvorbou Místních energetických koncepcí. 

• MAS – Nadále pokračuje zajišťování dopravy žáků MŠ a ZŠ do vzdělávacích center 

Sféra Pardubice a Planeta Hlinsko (dotační titul Pardubického kraje). 



                
 

 
                       

• MAS – V týdnu od 23.-29.9. pořádá MAS Hlinecko „Týden poznání“ – jde o 

zpřístupnění Hlineckých organizací veřejnosti (napč. Gymnázium, DDM, muzeum, 

knihovna, Planeta, ale i třeba ETA,…), kdy každá instituce si připravila program pro 

školáky, studenty a vůbec veřejnost, který je zaměřen hlavně na vědu a 

polytechniku. 

• RRA PK – projekty Interreg – REWARD (27. 9. bude první stakeholder meeting) a 

GH2M (úspěšně proběhl první stakeholder meeting v rámci Silničního veletrhu) 

• RRA PK – v rámci agentury funguje pracoviště SFPI; 9. 10. se v Pardubicích 

uskuteční SFPI fórum na téma dostupného bydlení 

• RRA PK – integrovaný přístup k pomoci HSOÚ se rozšiřuje na ORP Králíky a Svitavy 

• P-PINK – Nespokojenost se stavem IDZ, školy nemohou čerpat finanční prostředky 

na plánované aktivity 

• P-PINK – Připravuje se článek o historii coworků a síti coworků v kraji (navazovat 

bude přehled možností pro freelancery) 

 

 

Příští schůzka – bude stanoveno, předpoklad listopad / prosinec 

 

 


